
  

Підписувач: Бігун Надія Валеріївна
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A040000003876000036850100
Дійсний з 08.12.2022 10:53:59 по 08.12.2024 10:53:59

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

01 січня 2024 року № 1

Київ

Про внесення змін до Переліку вибухових 
матеріалів, допущених до постійного 
виробництва та застосування

Відповідно до статей 41 і 10 Закону України «Про поводження з 
вибуховими матеріалами промислового призначення», переліку вибухових 
матеріалів промислового призначення, виробництво яких підлягає 
ліцензуванню, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 23 грудня 2015 року № 1137, Порядку включення (виключення) вибухових 
матеріалів промислового призначення до (з) Переліку вибухових матеріалів 
промислового призначення, допущених до постійного виробництва і 
застосування, затвердженого наказом Міністерства України з питань 
надзвичайних ситуацій та у справах захисту населення від наслідків 
Чорнобильської катастрофи від 09 серпня 2006 року № 515, зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 23 серпня 2006 року за № 1006/12880, 
пунктів 9, 11 Положення про Міністерство економіки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 459 
(із змінами), та з метою забезпечення безпеки під час поводження з вибуховими 
матеріалами промислового призначення

НАКАЗУЮ:

1. Унести до Переліку вибухових матеріалів, допущених до постійного 
виробництва та застосування, затвердженого наказом Міністерства розвитку 



2

  

Підписувач: Бігун Надія Валеріївна
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A040000003876000036850100
Дійсний з 08.12.2022 10:53:59 по 08.12.2024 10:53:59

економіки, торгівлі та сільського господарства України від 07 квітня 2020 року 
№ 650, такі зміни:

1) рядки 33-69 викласти в такій редакції: 
“

Електродетонатор типу ЕДС-1
№ UA.Промбезпека.2.374:2021 

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Електродетонатор 
незапобіжний уповільненої дії 

типу ЕД-КЗ
№ UA.Промбезпека.2.365:2021 

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Електродетонатор 
незапобіжний уповільненої дії 

типу ЕД-ЗД
№ UA.Промбезпека.2.364:2021 

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Електродетонатор 
незапобіжний типу ЕД-З-Н

№ UA.Промбезпека.2.368:2021
від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Електродетонатор 
незапобіжний уповільненої дії 

типу ЕД-1-З-Т
№ UA.Промбезпека.2.362:2021 

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Електродетонатор 
незапобіжний миттєвої дії типу 

ЕД-1-8-Т
№ UA.Промбезпека.2.366:2021

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Електродетонатор 
незапобіжний уповільненої дії 

типу ЕД-ЗП
№ UA.Промбезпека.2.370:2021 

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Електродетонатор 
незапобіжний 

короткоуповільненої дії типу 
ЕД-ЗН-МС

№ UA.Промбезпека.2.369:2021
від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Електродетонатор ДЕРЖАВНЕ № UA.Промбезпека.4.144:2023 



3

  

Підписувач: Бігун Надія Валеріївна
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A040000003876000036850100
Дійсний з 08.12.2022 10:53:59 по 08.12.2024 10:53:59

високовольтний типу ЕДВ-М
№ UA.Промбезпека.2.367:2021 

від 05.07.2021

ПІДПРИЄМСТВО 
“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

термін дії
з 22.12.2023 по 21.12.2026

(модуль D)

Електродетонатор миттєвої дії 
типу ЕД-8-Ж

№ UA.Промбезпека.2.363:2021 
від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Електродетонатор запобіжний 
короткоуповільненої дії типу 

ЕД-КЗ-ОП
№ UA.Промбезпека.2.371:2021 

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Електродетонатор запобіжний 
короткоуповільненої дії типу 

ЕД-КЗ-ПМ
№ UA.Промбезпека.2.373:2021 

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Електродетонатор запобіжний 
короткоуповільненої дії типу 

ЕД-КЗ-ПКМ
№ UA.Промбезпека.2.372:2021 

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Капсуль-детонатор для 
вибухових робіт типу КД 8-С

№ UA.Промбезпека.2.377:2021 
від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Патрон вибуховий герметичний 
типу ПВГ-170

№ UA.Промбезпека.2.378:2021 
від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Шнур детонуючий 
екструзійний типу ДШЕ-6

№ UA.Промбезпека.2.359:2021 
від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Шнур детонуючий 
екструзійний типу ДШЕ-9

№ UA.Промбезпека.2.360:2021 
від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Шнур детонуючий 
екструзійний типу ДШЕ-12

№ UA.Промбезпека.2.361:2021 
від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)



4

  

Підписувач: Бігун Надія Валеріївна
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A040000003876000036850100
Дійсний з 08.12.2022 10:53:59 по 08.12.2024 10:53:59

код ЄДРПОУ 14314452

Хвилевід типу Т
№ UA.Промбезпека.2.389:2021 

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Пристрій неелектричної 
системи ініціювання “Імпульс” 

типу УНС-П
№ UA.Промбезпека.2.385:2021

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Пристрій неелектричної 
системи ініціювання “Імпульс” 

типу УНС-ПА
№ UA.Промбезпека.2.386:2021 

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Пристрій неелектричної 
системи ініціювання “Імпульс” 

типу УНС-С
№ UA.Промбезпека.2.387:2021 

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Пристрій неелектричної 
системи ініціювання “Імпульс” 

типу УНС-С-Т
№ UA.Промбезпека.2.388:2021 

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Реле піротехнічне типу РП-92-0
№ UA.Промбезпека.2.379:2021 

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Пристрій шпуровий 
неелектричної системи  
ініціювання “Імпульс”

типу УНС-Ш
№ UA.Промбезпека.2.382:2021 

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Пристрій шпуровий 
неелектричної системи  
ініціювання “Імпульс”

типу УНС-ШК
№ UA.Промбезпека.2.384:2021 

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Заряд тротиловий для 
вибухових робіт типу ЗТП-800
№ UA.Промбезпека.2.375:2021 

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)



5

  

Підписувач: Бігун Надія Валеріївна
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A040000003876000036850100
Дійсний з 08.12.2022 10:53:59 по 08.12.2024 10:53:59

Заряд тротиловий для 
вибухових робіт 
типу ЗТП-1200

№ UA.Промбезпека.2.376:2021 
від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Шашка-детонатор для 
промислових вибухових робіт 

типу Т-400Г
№ UA.Промбезпека.2.380:2021 

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Шашка-детонатор для 
промислових вибухових робіт 

типу Т-600Г-Ш
№ UA.Промбезпека.2.381:2021 

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Шашка-детонатор для 
промислових вибухових робіт 

типу Т-600Г-П
№ UA.Промбезпека.2.383:2021 

від 05.07.2021

ДЕРЖАВНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 

“ШОСТКИНСЬКИЙ 
ЗАВОД “ІМПУЛЬС”

код ЄДРПОУ 14314452

№ UA.Промбезпека.4.144:2023 
термін дії

з 22.12.2023 по 21.12.2026
(модуль D)

Заряд подовжений 
термоводостійкий в свинцевій 

оболонці ЗПТВС
№ UA.Промбезпека.2.335:2020 

від 30.11.2020

Науково-інженерний 
центр “Матеріалообробка 

вибухом” Інституту 
електрозварювання 

ім. Є.О. Патона 
Національної академії 

наук України
код ЄДРПОУ 05540215

№ UA.Промбезпека.4.147:2023 
термін дії

з 29.12.2023 по 28.12.2026
(модуль D)

Заряд подовжений 
термоводостійкий в алюмінієвій 

оболонці ЗПТВА
№ UA.Промбезпека.2.336:2020 

від 30.11.2020

Науково-інженерний 
центр “Матеріалообробка 

вибухом” Інституту 
електрозварювання 

ім. Є.О. Патона 
Національної академії 

наук України
код ЄДРПОУ 05540215

№ UA.Промбезпека.4.147:2023 
термін дії

з 29.12.2023 по 28.12.2026
(модуль D)

Заряд перфораторний 
кумулятивний ЗПК

№ UA.Промбезпека.2.343:2020 
від 18.12.2020

Науково-інженерний 
центр “Матеріалообробка 

вибухом” Інституту 
електрозварювання 

ім. Є.О. Патона 
Національної академії 

наук України
код ЄДРПОУ 05540215

№ UA.Промбезпека.4.147:2023 
термін дії

з 29.12.2023 по 28.12.2026
(модуль D)

Різак прямолінійний 
кумулятивний РПК 

№ UA.Промбезпека.2.426:2022 
від 31.08.2022

Науково-інженерний 
центр “Матеріалообробка 

вибухом” Інституту 
електрозварювання 

№ UA.Промбезпека.4.147:2023 
термін дії

з 29.12.2023 по 28.12.2026
(модуль D)



6

  

Підписувач: Бігун Надія Валеріївна
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A040000003876000036850100
Дійсний з 08.12.2022 10:53:59 по 08.12.2024 10:53:59

ім. Є.О. Патона 
Національної академії 

наук України
код ЄДРПОУ 05540215

Труборіз кумулятивний 
кільцеподібний зовнішній              

ТР ККЗ
№ UA.Промбезпека.2.429:2022 

від 27.09.2022

Науково-інженерний 
центр “Матеріалообробка 

вибухом” Інституту 
електрозварювання 

ім. Є.О. Патона 
Національної академії 

наук України
код ЄДРПОУ 05540215

№ UA.Промбезпека.4.147:2023 
термін дії

з 29.12.2023 по 28.12.2026
(модуль D)

Труборіз кумулятивний 
кільцеподібний сідлоподібниий     

ТР ККС
№ UA.Промбезпека.2.430:2022 

від 27.09.2022

Науково-інженерний 
центр “Матеріалообробка 

вибухом” Інституту 
електрозварювання 

ім. Є.О. Патона 
Національної академії 

наук України
код ЄДРПОУ 05540215

№ UA.Промбезпека.4.147:2023 
термін дії

з 29.12.2023 по 28.12.2026
(модуль D)

”;
2) доповнити новим рядком 76 такого змісту: 

“
Речовина вибухова емульсійна 

Україніт-ПП-2
№ UA.Промбезпека.2.296:2020 від 

30.09.2020

Приватне акціонерне 
товариство  

“СУХА БАЛКА”
код ЄДРПОУ 00191329

№ 
UA.Промбезпека.3.358:2023 

термін дії
з 10.11.2023 по 09.11.2024

(модуль С2)
”.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки України згідно з розподілом обов’язків.

Виконувач обов’язків 
Міністра економіки України         Надія БІГУН

4708


